
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

1. 
На основу члана 32. Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“ бр. 89/13 и 83/19) и чланова 63 и 82. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче бр. 6/17), a у складу са Стратегијом развоја локалних путева и 

улица на подручју Општине Чајниче за период 2024-2033 година, Начелник општине доноси 
 

П Р А В И Л  Н И К  

о начину избора и бодовања приоритета за обнову, изградњу и текуће и инвестиционо одржавања путне инфраструктуре 

из надлежности општине Чајниче  
 

Члан 1. 

Овим правилником регулише се процедура начина избора и бодовања приоритета за обнову, изградњу и текуће и 

инвестиционо одржавања путне инфраструктуре из надлежности општине Чајниче, поступак подношења захтјева и овлаштени 

подносиоци, поступање органа Општинске управе и извјештавање о учинцима из предходног периода.  
 

Члан 2. 

Поступак избора и бодовања приоритета за обнову, изградњу и текуће и инвестиционо одржавања путне инфраструктуре из 

надлежности општине Чајниче вршиће Комисија коју именује Начелник општине Чајниче.  

Комисија се састоји од 5 чланова и именује се на период од 4 године и за свој рад одговара Начелнику општине Чајниче. 
 

Члан 3. 

Именована Комисија из члан 2. овог Правилника има задатак да најмање једном годишње изврши анализу путних праваца на 

подручју општине Чајниче и у складу са утврђеним критеријумима из члана 5. овог правилника, изврши бодовање и утврди 

приоритете путних праваца за обнову, изградњу, текуће и инвестиционо одржавање. 
 

Члан 4.  

Захтјеве за обнову, изградњу, текуће и инвестиционо одржавања путне инфраструктуре из надлежности општине Чајниче 

именованој комисији могу поднијети и овлаштени представници Савјета мјесних заједнице са подручја општине Чајниче, као и 

одбори за обнову, изградњу и одржавање сеоске инфраструктуре.  
 

Члан 5.  

Критерију за бодовање и избор приоритета утврђени су у табели за бодовање приоритета за обнову, изградњу и текуће и 

инвестиционо одржавања путне инфраструктуре из надлежности општине Чајниче, која се налази у прилогу овог правилника 

(Прилог 1 ). 
 

Члан 6. 

Утврђени приједлог приоритета према утврђеним критеријумима, Комисија доставља Начелнику општине. 
 

Члан 7. 

Коначну ранг листу путних праваца у зависности од расположивих средстава, утврђује Начелник општине и користиће се 

приликом израде годишњих програма одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче, 

програма капиталних инвестиционих активности на подручју општине Чајниче и др. 
 

Члан 8 . 

Комисија редовно ажурира утврђену листу приоритета и води евиденцију/регистар свих улагања у путну инфраструктуру на 

подручју општине Чајниче. 
 

Члан 9. 

Извјештај о учинку и извршеним радовима обнове, изградње, текућег и инвестиционог одржавања путне инфраструктуре из 

надлежности општине Чајниче сачињава Комисија и доставља Начелнику општине најмање једном годишње за предходни 

период и саставни је дио извјештаја који се достављају Скупштини општине Чајниче о реализацији програма из члана 7. овог 

Правилника.  
 

Члан 10. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине Чајниче”. 
 

Број:01-220-1/25                                                                                                               Начелник општине 

Чајниче, 17.01.2025. год.                                                                                                        Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVIII 

БРОЈ: 1 Понедељак 20. јануар 2025. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 1 

ПРИЛОГ 1.  
 

Табела за бодовање приоритета за обнову, изградњу и текуће и инвестиционо одржавања путне инфраструктуре  

из надлежности општине Чајниче 
 

Путни правац, ______________________________________________________________________________ укупно км__________. 

 

Ред. 

Бр. 

 

Критерије за бодовање 

Јединица мјере, 

мјерљиви индикатор 

Нумеричке  

Вриједности 

 критерија 

Максимални 

број бодова по 

критеријуму 

 

 

1. 

Укупан број корисника који зимују на 

подручју којем је овај пут основна 

соабраћајна веза 

Број дјеце школског и предшколског 

узраста који бораве у подручју,  додаје 

се са умношком 10  

Укупна број грађана + 

број умношка дјеце 

подијељено са км пута 

Укупaн број грађана _____ 
 

Умножак дјеце          _____ 
 

Укупно                       _____ 
  
Укупна дужина  

саобраћајнице            _____ 
   
Укупно                        _____ 
 

 

30 

 

2. 

Улагања  у саобраћајницу у протекле 4 

године, текуће инвестиционо улагања   

из свих извора  

КМ  по  километру 

пута и сваке претходне 

године дијели се  

КМ/ км прошле г.         ____ 
 

КМ /2/км                       ____ 
 

КМ/3/км                        ____ 
 

КМ/4/км                        ____ 
 

Укупно КМ/км            _____ 
 

 

25 

 

3. 

Удио средстава који су спремни 

уложити  корисници саобраћајнице 

рачуна се укупна дужина локалне, 

сеоске саобраћајнице  

Укупно КМ по км 

саобраћајнице спремно 

учешће корисника, 

може се вредновати и 

учешће ШГ  

 

Укупни износ КМ      _____ 

 

КМ /км пут                  _____ 

 

 

15 

 

4. 

Посебан значај, саобраћајнице  3 бода по испуњеном 

критеријуму  

Средиште подручја      ____ 
 

Посебна привредна 

активност                      ____ 
 

Туристички и културни 

садржај и др посеб.      ____ 
 

Повратничка  

популација                    ____ 
 

Укљученост посебно 

осјетљиве групе            ____ 
 

 

 

15 

 

5. 

Постојеће стање саобраћајнице које 

оцјењује комисија  

Степен оштећености 

саобраћајнице и путних 

објеката 

 

Ургентно                15 

Хитно                     10 

Потребно                 5 
 

 

15 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ број 6/17), a у складу са чланом 7. Уредбе Владе 

Републике Српске о условима и начину плаћања готовим 

новцем („Службени гласник РС бр. 86/12 и 10/14), Начелник 

општине Чајниче, доноси 
 

ОДЛУКУ  

о благајничком максимуму  
 

Члан 1.  

Благајнички максимум у главној благајни трезора 

општине Чајниче износи 500,00 КМ (словима : петстотина 

КМ). 
 

Члан 2. 

Ова одлука ће се примјењивати за буџетску 2025. годину. 
 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Oдлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности oпштинске 

управе општине Чајниче.  
 

Члан 4.  

Ову одлуку ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01-40-5/25           Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16 и 36/19) и чланова 63. и 

82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр 6/17), а у вези са захтјевом Српске Православне 

Црквене општине Чајниче бр. 7/25 од 03.01.2025.године, 

Начелник општине Чајниче доноси 



Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 1 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Српској 

Православној Црквеној општини Чајниче у износу од 200,00 

КМ (словима: двијестотине КМ), за куповину сребрних 

новчића за божићну чесницу 2025.године.  
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се, са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, 

организациони код 0023130 – општинска управа, на терет 

конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 
на жиро рачун бр. 562-006-81266488-52 код НЛБ Банке а.д. 

Бања Лука 
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“. 
 

Број: 01-40-4/25           Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/17, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са достављеним захтјевом 

Младена Гиговића, Самосталног стручног сарадника за 

цивилну заштиту и заштиту од пожара бр. 02-40-1/25 од 

03.01.2025.године, Начелник општине Чајниче,  доноси 
 

О Д Л У К У 

о одобравању исплате новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

1.020,00 КМ (словима: једна хиљададвадесет КМ), лицима 

ангажованим у акцији чишћења градских улица од снијега у 

дане 26. и 27.12.2024.године и то на следећи начин :  

- Дамјан Тадић – 60,00 КМ; 

- Огњен Гиговић – 60,00 КМ; 

- Данијел Ћевриз – 60,00 КМ; 

- Кристијан Даниловић – 60,00 КМ; 

- Никола Рацковић - 60,00 КМ; 

- Немања Јевђевић - 60,00 КМ; 

- Вук Тадић – 60,00 КМ; 

- Немања Тошић - 60,00 КМ; 

- Горан Тановић – 60,00 КМ; 

- Огњен Тупеша – 60,00 КМ; 

- Миладин Тупеша – 60,00 КМ: 

- Новак Ћуковић – 60,00 КМ; 

- Младен Корњача – 60,00 КМ; 

- Владимир Тошић – 60,00 КМ; 

- Милорад Тупеша – 60,00 КМ; 

- Лазар Лучић – 60,00 КМ; 

- Лазар Милкановић – 60,00 КМ; 
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се, са на 

текући рачун Младена Гиговића, Самосталног стручног 

сарадника за цивилну заштиту и заштиту од пожара у 

општинској управи општине Чајниче бр. 552-024-18713338-

48 код Адико банке, са јединственог рачуна трезора општине 

Чајниче, организациони код 0023130 – општинска управа, на 

терет конта 412443 - расходи за материјал за потребе цивилне 

заштите. 
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број: 01-40-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
5. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 63. а у вези са чланом 82. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 

Начелник општине Чајниче издаје 
 

С А О П Ш Т Е Њ Е 
 

Просјечна плата запослених у Општинској управи 

општине Чајниче, исплаћена у периоду јануар – децембар 

2024. године износи : 
 

1. Нето плата 1.323,00 КМ (словима: једнахиљада 

тристотинедвадесеттри КМ). 
 

2. Бруто плата 2.065,20 КМ (словима: 

двијехиљадешездесетпет КМ и двадесет фенинга). 
 

Саопштење ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 
 

Број: 01-13-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 08.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
6. 

На основу Закона о празницима РС („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 43/07), члана 5. Одлуке о радном 

времену у угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

5/13, 14/13 и 9/19) и Закључка Владе Републике Српске бр. 

04/1-012-2-3407/24 од 26.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси  
 

Н А Р Е Д Б У 

о одређивању предузећа, установа и других организација 

који су дужни да раде на дан 14. јануар 2025. године 
 

Члан 1. 

У складу са Закључком Владе Републике Српске бр. 04/1-

012-2-3407/24 од 26.12.2024.године одређено је да је уторак 

14.јануар 2025.године нерадни дан.  
 

Члан 2. 

Ради задовољавања неопходних потреба грађана на 

подручју општине Чајниче, на дан 14. јануар 2025. године, 

дужни су да раде: 

1. Јавнo комунално предузеће „Врело – Чајниче“ доо 

Чајниче, Ветеринарска станица Чајниче, Ватрогасно 

друштво Чајниче, бензинска пумпа, апотеке и 

предузећа/радње које обављају пекарску дјелатност у 

оквиру обављања своје дјелатности према сопственом 

плану рада у наведене дане. 

2. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у времену од 

00,00 до 24,00 часова. 



Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 1 

3. Угоститељски објекти и приређивачи игара на срећу 

(кладионице, аутомат клубови, казина, томболе и др.) 

дужне су да раде у складу са Одлуком о радном времену у 

угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 

другим објектима и дјелатностима на подручју општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13, 

14/13 и 9/19). 

4. Остале трговинске и занатске радње на подручју општине 

Чајниче могу да раде у временском периоду од  08,00 до 

13,00 часова. 

5. Осталим предузећима, установама и другим 

организацијама и предузетницима који обављају 

дјелатност на подручју општине Чајниче забрањује се 

рад. 
 

Члан 3. 

Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Закона о празницима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07) и Одлуком 

о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

5/13, 14/13 и 9/19) примјењиваће се у случају поступања 

супротно одредбама из ове Наредбе. 
 

Члан 4. 

Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику oпштине Чајниче“, 

званичној интернет страници општине Чајниче и на огласној 

табли општиснке управе општине Чајниче. 
 

Број: 01-113-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 13.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
Поступајући у складу са захтјевом Меџлисa исламске 

заједнице Чајниче бр. 01-03-2-4-01/25 од 10.01.2025.године, 

на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21), члана 82. 

Статута општине Чајниче  („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17 ), а у вези са чланом 6. став 1. тачка 2. 

Методологије управљања грантовима за програме и пројекте 

који се финансирају или суфинансирају средствима буџета 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/18), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о исплати новчаних средстава 
 

1. Меџлисu исламске заједнице Чајниче одобрава се 

исплата новчаних средстава из Буџета општине Чајниче 

у износу од 750,00 КМ, (словима: 

седамстотинапедесет КМ) на име помоћи за 

реализацију пројекта ограђивања терасе испред улаза у 

џамију у Каповом Хану у Чајнучу, постављање стола и 

клупа за сједење и ограде.  

2. Средства ће се исплатити, са јединственог рачуна 

Трезора општине Чајниче, са ставке 372200– буџетска 

резерва, на терет конта 415234–  капитални грант 

вјерским заједницама. 

3. Одобрена средства биће исплаћена на жиро рачун 

подносиоца захтјева бр. 562-006-81411596-64 код НЛБ 

Банке а.д. Бања Лука.  

4. О извршењу овог Рјешења стараће се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности – Одсјек 

за буџет и финансије Општинске управе Чајниче. 

5. Меџлис исламске заједнице Чајниче као корисник 

средстава дужан је поднијети извјештај о утрошку 

одобрених средстава општини Чајниче најкасније до 

истека рока за подношење годишњих финансијских 

извјештаја.   

6. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Меџлис исламске заједнице Чајниче захтјевом бр. 01-03-

2-4-01/25 од 10.01.2025.године обратио се за помоћ за 

суфинасирање пројекта џемата Капов Хан - Меџлис 

Исламске заједнице Чајниче.   

Начелник општине, разматрајући захтјев, поступајућу у 

складу са чланом 6.став 1. тачка 2. Методологије управљања 

грантовима за програме и пројекте који се финансирају или 

суфинасирају средствима буџета општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 2/18) одлучио као 

у диспозитиву овога рјешења.  
 

Поука о правном лијеку : Против овога рјешења може се 

поднијети приговор Начелнику општине у року од 8 дана од 

дана достављања. 
 

Број: 01-40-11/25           Начелник општине 

Чајниче, 15.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за обиљежавање и прославу  

Православне нове 2025.године  
 

I 

У Одбор за обиљежавање и прославу Православне нове 

2025.године, именују се: 

1. Драгиша Симић, Црквена општина Чајниче  - 

предсједник одбора. 

2. Дарко Марић, Скупштина општине Чајниче –  члан 

одбора. 

3. Зорица Тадић – Савјет за културу - члан одбора. 

4. Страхиња Тадић – Савјет за културу – члан одбора. 

5. Бојан Ковачевић, ЈУ Дом културе - члан одбора. 

6. Бранка Тадић, општинска управа општине Чајниче - 

члан одбора. 

7. Мирослав Ђурђевић, општинска управа општине 

Чајниче - члан одбора. 
 

II. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-213-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
9.  

На члана 59. Закона о локалној самоуправи РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чланова 

63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању јединице за управљањем развојем општине 

Чајниче ( ЈУРА )  
 

I 

У јединицу за управљењем развојем општине Чајниче 

(ЈУРA) именује се:   

1. Његош Тупеша, руководилац – Одсјек за стратешко 

планирање, привреду, урбанизам и друштвене 

дјелатности; 



Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 1 

2. Мирко Живковић, члан - Одсјек за стратешко 

планирање, привреду, урбанизам и друштвене 

дјелатности; 

3. Милош Лаковић, члан - Одсјек за стратешко планирање, 

привреду, урбанизам и друштвене дјелатности; 

4. Горица Шубара, члан - Одсјек за стратешко планирање, 

привреду, урбанизам и друштвене дјелатности; 

5. Небојша Станић, члан - Одсјек за општу управу, шалтер 

салу и архиву; 
 

II 

Задаци јединице за управљењем развојем општине 

Чајниче (ЈУРA) су : 

- организовање прикупљања и анализирање 

прикупљених података, синтеза и припрема 

информација о трендовима развоја у општини Чајниче 

за начелника Општине; 

- иницирање и координација послова везано за израду 

Стратегије развоја и програмирање развоја општине 

Чајниче (техничка и стручна подршка); 

- праћење реализације Стратегије развоја према 

дефинисаним приоритетима, мјерама са 

индикаторима, кључним пројектима;  

- дефинисање подcтицајних механизама за 

финансирање развојних приоритета утврђених у 

Стратегији развоја у сарадњи са организационим 

јединицама у општини Чајниче, те надлежним 

институцијама истих или виших нивоа власти у 

Републици Српској;  

- координација израде имплементационих и других 

докумената у складу са препорученим елементима 

будућег унапређеног система стратешког планирања и 

управљања развојем у Републици Српској; 

- пружање техничке и стручне помоћи у процесу 

стратешког планирања, мониторинга и извјештавања 

начелнику Општине и организационим јединицама у 

општини Чајниче; 

- координација разраде и имплементације кључних 

пројеката идентификованих у Стратегији развоја у 

складу са надлежним организационим јединицама 

унутар општине Чајниче, другим општинским 

институцијама, сусједним ЈЛС и социо – економским 

партнерима, који доприносе реализацији развојних 

приоритета; 

- припремање одлука за укључивање кључних 

пројеката у буџет општине Чајниче за наредну 

буџетску годину; 

- координација процеса мониторинга, евалуације и 

извјештавања о реализацији Стратегије развоја у 

складу са утвpђеним системом индикатора и вођење 

јавно доступне базе података за праћење 

имплементације Стратегије развоја;  

- обављање послова стратешког планирања и 

управљања развојем у процесу европских интеграција; 

- праћење јавних позива потенцијалних инвеститора, 

донатора и надлежних органа, за провођење пројеката 

којим се доприноси развоју општине Чајниче, 

уважавајући потребне елементе утврђене Стратегијом 

развоја, као и других стратешких докумената виших 

нивоа власти; 

- израда приједлога одлука и других аката које доносе 

начелник Општине и Скупштина општине из области 

стратешког планирања и управљања развојем; 

- учествовање у изради програма јавних инвестиција 

општине Чајниче и изради плана јавних набавки; 

- учествује у припреми и изради извјештаја о раду свих 

организационих јединица у општинској управи 

Општине као и годишњем извјештају о реализацији 

стратегије; 

- попуњава и одржава електронски алат за праћење 

реализације стратегије развоја; 

- израда пројектних приједлога и праћење њихове 

реализације; 

- израда и ажурирање WEBстранице са подацима о 

стратешком планирању и управљању развојем у 

општини Чајниче; 
 

III 

За свој рад јединица за управљењем развојем општине 

Чајниче (ЈУРA) одговара начелнику општине коме подноси 

извјештај о свом раду најмање једном годишње.  
 

IV 

Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 

рјешење о именовању јединице за управљањем развојем 

општине Чајниче бр. 01-024-2/20 од 24.07.2020.године 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/20). 
 

V 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 
 

Број: 01-053-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 08.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), и члана 4. 

Правилника о додјели стамбеног простора старим и 

социјално угроженим особама („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 10/24) Начелник општине Чајниче, доноси  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за додјелу стамбених простора на 

привремено кориштење старим и социјално угроженим 

особама  
 

I 

У Комисију за додјелу стамбених простора на привремено 

кориштење старим и социјално угроженим особама (у даљем 

тексту: Комисија) именују се: 

1. Жељана Којевић, – предсједник (испред општинске 

управе Чајниче), 

2. Радмило Тадић, – члан (испред општинске упораве 

општине Чајниче) и 

3. Марјана Ђурђевић, – члан (испред ЈУ Центар за 

социјални рад Чајниче). 
 

II  

Именована Комисија из тачке 1. има задатак :  

- да изврши пријем, преглед и провјеру пристиглих 

пријава, 

- да утврди ранг листу приоритета у складу са 

критеријумима утврђеним  Правилником о додјели 

стамбеног простора старим и социјално угроженим 

особама („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

10/24) , 

- да о резултатима конкурса учеснике обавјести у року 

од 5 дана од утврђивања прелиминарне ранг листе. 
 

III  

Комисија је обавезна радити у складу са Правилником о 

додјели стамбеног простора старим и социјално угроженим 

особама („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/24) и 

осталим важећим прописима. 
 

IV  

Комисија за свој рад одговара Начелнику општине. 
 

V 

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању Комисије за додјелу стамбених 



Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 1 

простора на привремено кориштење у геријатријском центру 

у Чајничу број 01-372-11/23 од 31.10.2023.године. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а накнадно 

ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-372-1/25           Начелник општине 

Чајниче, 08.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, број 6/17) и члана 9. Одлуке о 

награђивању ученика и студената са подручја општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, број 11/24), 

Начелник општине Чајниче, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању комисије за додјелу награда најбољим 

ученицима и студентима са подручја општине Чајниче  
 

I 

Именује се комисија за додјелу награда најбољим 

ученицима и студeнтима са подручја општине Чајниче (у 

даљем тексту: Комисија) у сљедећем саставу: 

1. Бранка Тадић,  – предсједник;  

2.  Горица Шубара, – члан;  

3. Јелена Машић, – члан;  
 

II 

Комисија се именује на период од двије године, са 

могућношћу поновног именовања. 
 

III 

Именована Комисија из тачке 1. има задатак :  

- благовремено прикупи податке о ученицима који 

остварују право на ученичку награду,  

- да изврши преглед пристиглих пријава за додјелу 

студентских награда,  

- да утврди листу ученика и студената који испуњавају 

услове за награђивање, 

- листу ученика и студената објави на огласној табли и 

интернет страници општине и 

- обавља друге послове које јој додијели Начелник 

општине. 
 

IV  

 Комисија је обавезна поступати у складу са 

Одлуком о о награђивању ученика и студената са подручја 

општине Чајниче  („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

11/24) и осталим важећим прописима. 
 

V 

Комисија за свој рад одговара Начелнику општине. 
 

VI 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а накнадно 

ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-606-1.2/25           Начелник општине 

Чајниче, 08.01.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 



Понедељак  20.јануар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 1 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1.  Правилник о начину избора и бодовања приоритета за обнову, изградњу и текуће и инвестиционо  

    одржавања путне инфраструктуре из надлежности општине Чајниче  ................................................................... 1 

2.  Одлука о благајничком максимуму  ........................................................................................................................... 2 

3.  Одлука о исплати новчаних средстава Српској Православној Црквеној општини Чајниче  ................................ 2 

4.  Одлука о одобравању исплате новчаних средстава лицима ангажованим у акцији чишћења градских 

      улица од снијега у дане 26. и 27.12.2024.године  ..................................................................................................... 3 

5.  Саопштење о просјечној плати запослених у Општинској управи општине  

      Чајниче у 2024.години   .............................................................................................................................................. 3 

6.  Наредба о одређивању предузећа, установа и других организација који су дужни да раде на  

     дан 14. јануар 2025. године  ........................................................................................................................................ 3 

7.  Рјешење о исплати новчаних средстава Меџлисu исламске заједнице Чајниче   .................................................. 4 

8.  Рјешење о именовању Одбора за обиљежавање и прославу Православне нове 2025.године   ............................. 4 

9.  Рјешење о именовању јединице за управљањем развојем општине Чајниче ( ЈУРА )  ......................................... 4 

10.  Рјешење о именовању Комисије за додјелу стамбених простора на привремено кориштење старим и  

       социјално угроженим особама   ................................................................................................................................ 5 

 11. Рјешење о именовању комисије за додјелу награда најбољим ученицима и студентима са подручја 

       општине Чајниче  ....................................................................................................................................................... 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


